



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE PEDRAS
Relatório Resumido de Execução Orçamentária - Demonstrativo da Receita Corrente Líquida

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Exercício: 2019 - Pág.: 1/2

Período de Referência: mai/2018 a abr/2019

RREO - ANEXO 3 (LRF, art 53, inciso I)

| Especificação | Evolução da Receita Realizada nos Últimos 12 Meses | | | | | | | | | | | | Total (Últimos 12 Meses) | Previsão Atualizada Exercício |
|---|--|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------------------------|-------------------------------------|
| | mai/18 | jun/18 | jul/18 | ago/18 | set/18 | out/18 | nov/18 | dez/18 | jan/19 | fev/19 | mar/19 | abr/19 | | |
| RECEITAS CORRENTES (I) | 1.934.668,85 | 1.825.556,64 | 1.742.674,11 | 1.537.230,58 | 1.308.214,47 | 1.475.232,90 | 2.087.362,34 | 2.487.083,95 | 1.852.390,70 | 1.882.045,52 | 1.594.344,27 | 1.616.855,95 | 21.343.660,28 | 27.859.218,00 |
| Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria | 17.162,92 | 13.133,84 | 14.235,56 | 14.597,77 | 12.608,44 | 12.698,50 | 18.642,99 | 127.173,39 | 5.791,36 | 12.349,48 | 34.494,10 | 32.166,78 | 315.055,13 | 193.600,00 |
| Contribuições | 12.789,59 | 16.129,65 | 15.307,46 | 15.554,64 | 15.590,85 | 15.722,94 | 15.807,93 | 17.561,54 | 17.520,99 | 17.204,28 | 16.682,61 | 16.627,14 | 192.499,62 | 188.000,00 |
| Receita Patrimonial | 5.804,82 | 5.953,83 | 6.660,75 | 5.203,68 | 3.977,65 | 4.044,19 | 4.388,54 | 5.022,31 | 6.173,70 | 5.995,05 | 5.565,13 | 5.685,29 | 64.474,94 | 135.775,00 |
| Receita Agropecuária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita Industrial | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita de Serviços | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 32.000,00 |
| Transferências Correntes | 1.898.911,52 | 1.790.339,32 | 1.698.090,38 | 1.499.081,17 | 1.273.244,21 | 1.439.973,95 | 2.045.729,56 | 2.293.194,33 | 1.817.318,03 | 1.843.574,57 | 1.537.602,43 | 1.556.532,46 | 20.693.591,93 | 27.289.843,00 |
| Outras Receitas Correntes | 0,00 | 0,00 | 8.379,96 | 2.793,32 | 2.793,32 | 2.793,32 | 2.793,32 | 44.132,38 | 5.586,62 | 2.922,14 | 0,00 | 5.844,28 | 78.038,66 | 20.000,00 |
| IRRF | -20.403,60 | -11.594,64 | -18.904,56 | -17.148,16 | -12.014,00 | -20.552,43 | -16.594,19 | -20.120,20 | -18.197,03 | -34.612,43 | -20.491,69 | -20.332,69 | -230.965,62 | 0,00 |
| IRRF | -20.403,60 | -11.594,64 | -18.904,56 | -17.148,16 | -12.014,00 | -20.552,43 | -16.594,19 | -20.120,20 | -18.197,03 | -34.612,43 | -20.491,69 | -20.332,69 | -230.965,62 | 0,00 |
| DEDUÇÕES (II) | -187.018,77 | -174.233,66 | -134.038,36 | -151.424,12 | -123.719,22 | -141.761,97 | -163.491,84 | -197.596,54 | -202.522,56 | -213.471,22 | -168.212,82 | -168.609,79 | -2.026.100,87 | -2.969.653,00 |
| Dedução de Receita - FUNDEB | -187.018,77 | -174.233,66 | -134.038,36 | -151.424,12 | -123.719,22 | -141.761,97 | -163.491,84 | -197.596,54 | -202.522,56 | -213.471,22 | -168.212,82 | -168.609,79 | -2.026.100,87 | -2.969.653,00 |
| Receita Corrente Líquida (III) = (I-II) | 1.727.246,48 | 1.639.728,34 | 1.589.731,19 | 1.368.658,30 | 1.172.481,25 | 1.312.918,50 | 1.907.276,31 | 2.269.367,21 | 1.631.671,11 | 1.633.961,87 | 1.405.639,76 | 1.427.913,47 | 19.086.593,79 | 24.889.565,00 |

Usuário